
Dansk Pointer Klub 90 år 
 

Det er ganske vist – vor klub runder i år sit halvfemsindstyvende år – og derfor har mange 
gæve fynboer i lang tid arbejdet særdeles seriøst  på, at vi får en minderig Hovedprøve. 
 
I det forgangne år havde jeg den glæde at dykke ned i vor klubs historie med klubbens 
årbøger som kilde.  

 
 
I de første år var Amager omdrejningspunktet for klubbens vårprøver. Og ja, hundeførerne 
var mænd, hvoraf flere nærmest må siges at have været professionelle, men damerne 
kom med ud at kigge på, og de kastede givet glans over middagen efter prøven. 
 
Bilismen var i sin vorden, men på mangen prøve kom man i tog – ofte dagen før en prøve, 
og aftenen forinden ”bøjede man nu og da armen flittigt..” 
 
Gode folk – ikke mindst A.P.Andersen, Kennel Oksby – arbejdede vedholdende på, at vor 
klub måtte ud over Sjølunds sletter, og omsider kom fynboer og jyder også med i folden, 
men naturligvis ikke gud og hvermand. En prøve ved Mønsted på Viborg-kanten var 
forbeholdt prøvedeltagerne, da lodsejerne ikke kunne være tjent med at have et rend af 
uvedkommende publikum. 
 
Så var der jo også hin år i Varde, hvor man spiste en laks på størrelse med en spædkalv til 
middagen – den rakte også til et andendagsgilde, hvor stemningen givet har været høj – 
telegrafiske hilsner blev sendt i syd og nord. 
 
På en Hovedprøve i det sønderjyske blev der om aftenen og natten handlet hunde, så 
man ifølge formanden, P.Brokholm, følte sig hensat til Varde marked. Den gode formand 
havde tømmermænd efter nattens udskejelser – var der blevet solgt for meget ud af 
arvesølvet til købedygtige svenskere og nordmænd? 
 



 
Jubilæumsprøver holder klubben hvert tiende år. Der har stedse hvilet en særlig aura over 
dem. Mange flotte gaver er skænket ved sådanne lejligheder. Toastmastere har haft nok 
at se til, da talerækken har været lang og så har der været dans til ud på de små timer. 
 
Vi må til Fyn og være med til at fejre den runde fødselsdag. 
 
På gensyn! 
 
NMO 


